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priser, der virker særligt favorable, med store 
børnerabatter, og har dette selskab modtaget 
støttebeløb fra de senest bevilgede 300 mio. kr. 
til Combus fra Folketinget?« 

Begrundelse 

Trods et tydeligt underskud og med en milli- 
ardgæld tilbyder Combus-Intemational rejser til 
favorable priser og med stor bømerabat (50 
pct.). Da det umuligt kan være det offentliges 
opgave at arrangere rejser til kost- eller under- 
skudsgivende priser, udbedes mere fyldestgø- 
rende oplysninger om Combus-Intemationals 
regnskab på rejsesiden. 

Svar (13/9 99) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
Først skal jeg nævne, at Combus-International 
ikke er et selskab, men et busområde inden for 
Combus a/s. 

Af de 300 mio. kr., som Folketinget har bevil- 
get til en rekonstruktion af Combus a/s, indgår 
200 mio. kr. i selskabets egenkapital, medens 
100 mio. kr. er indskudt som ansvarlig låneka- 
pital i selskabet som helhed. 

Som tidligere oplyst overfor Folketinget i mit 
svar af 15. juni 1999 på spørgsmål 51 fra Finans- 
udvalget, har Combus a/s søgt at afhænde sel- 
skabets kørsel til/fra Sverige, Tyskland og Tjek- 
kiet samt i Københavns Lufthavn til Køben- 
havns Rundfart A/S. Handlen gik imidlertid til- 
bage den 7. juni 1999, fordi der mellem parterne 
ikke kunne opnås enighed om opfyldelsen af 
vilkårene for handlen. 

Da selskabets bestræbelser på at sælge de in- 
ternationale aktiviteter fortsætter, føler jeg ikke 
anledning til på nuværende tidspunkt at kom- 
mentere Combus a/s' aktiviteter på dette spe- 
cielle område. Men jeg vil på den givne foran- 
ledning bede selskabets ledelse om at se en eks- 
tra gang på de i spørgsmålet nævnte aktiviteter 
for at sikre, at der ikke foregår noget, der med 
rette kan kritiseres. 

Spm. nr. S 3092 

Til justitsministeren (3/9 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan det i forhold.ti1 
nye sigtelser, tiltaler og domme er gået med de, 
der er dømt for en seksualforbrydelse, og som i 
den anledning har fået medicinsk kønsdrift- 
dæmpende behandling, når det gælder den del 
af gruppen, som efterfølgende er trådt ud af den 
medicinske behandling, herunder hvor lange 
straffe der knytter sig til de herved relevante 
oprindelige domme?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens forståelse, at der ikke er mu- 
lighed for at »tvinge« tidsbestemte dømte sek- 
sualforbrydere til medicinsk kastration, hvorfor 
disse nok kan prøveløslades med vilkår om me- 
dicinsk kastration men efterfølgende selv vælge 
behandlingen fra, når prøvetiden er udløbet. 

Svar (15/ 9 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at 
de er i gang med at indhente de ønskede op1ys- 
ninger. 

Jeg vil vende tilbage over for spørgeren og 
Folketingets Retsudvalg, når disse oplysninger 
foreligger. 

Spm. nr. S 3093 

Til justitsministeren (3/9 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange personer 
der i de seneste 3 år (1996,1997 og 1998) har fået 
dom for en seksualforbrydelse, inklusive dom 
for blodskam/incest, herunder yderligere oply- 
se et specifikt tal for det antal, der er dømt for 
overgreb mod personer under 18 år, herunder 
dømt for seksualforbrydelser over for børn un- 
der 15 år (den seksuelle lavalder)?« 


